

11.



Tlalnelhuayocan, Veracruz, a **02 de enero de 2023** con fundamento en los artículos 28, y 36, fracciones I, Y II, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz estoy realizando la presente.

----- CONVOCATORIA ----

A los Ediles que conforman el H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan para que el próximo MARTES 3 de ENERO del actual, en punto de las 14:00 horas, en la Sala de Cabildo, se lleve a cabo la TRIGÉSIMA CUARTA SESIÓN BIS EXTRAORDINARIA de Cabildo para la administración 2022-2025 bajo el siguiente Orden del día:

PASE DE LISTA DE LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ, Y EN SU CASO DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.

LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA. -----

III. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. -----

IV. APROBACION DE FONDO FIJO PARA EL ÁREA DE TESORERÍA. ----

CLAUSURA DE SESIÓN. ------



ATENTAMENTE

Tlainelhuayocan, Ver., a 02 de enero de 2023

FANNY ALBJANDRA MUÑO PEALFIQUESO
Presidenta Municipal.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAYOCAN, VE 2022 - 2025

SINDICATURA





ACTA N°34 BIS SESIÓN DE CABILDO EXTRAORDINARIA

Siendo las **14:00 horas** del día **03 de enero de 2023** con fundamento en los Artículos 28, 29, 30 y demás relativos de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz, celebramos **TRIGÉSIMA CUARTA SESIÓN BIS EXTRAORDINARIA** de Cabildo del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan, Veracruz, para el Período Constitucional 2022-2025, bajo la siguiente orden del día.



I.	PASE DE LISTA DE LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE
	TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ, Y EN SU CASO DECLARACIÓN DE
	QUÓRUM LEGAL

II. LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA. -----

MUNICIPAL

- III. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. -----
- IV. APROBACION DE FONDO FIJO PARA EL ÁREA DE TESORERÍA. ---
- V. CLAUSURA DE SESIÓN. ------

-DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA------

I. PASE DE LISTA DE LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ, Y EN SU CASO DECLARACIÓN DE CONTUAL QUÓRUM LEGAL.

Presidenta Municipal Lic. Fanny Alejandra Muñoz Alfonso (presente), Síndico Único Ing. Félix Hernández Hernández (presente), Regidora Única Delfina Yturralde Sánchez (presente).

Se encuentran presentes TRES de un total de TRES Ediles, por lo cual existe Quórum legal para iniciar la presente Sesión.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL O TLALNELHUAYOCAN, V 2022 - 2025

SINDICATURA

NELHUAYOCAN, 2022 - 2025

REGIDURÍA





II.- LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA

PRESIDENCIA

Se lleva a cabo la lectura del Orden del Día misma que fue notificada mediante oficio de convocatoria de Sesión de Cabildo. -----

ACUERDO. - Existen Tres votos a favor por lo que es APROBADO por Unanimidad de votos el Orden del Día.

IV.- APROBACION DE FONDO FIJO PARA EL ÁREA DE TESORERÍA. -

En uso de la voz la Lic. Fanny Alejandra Muñoz Alfonso, en su calidad de Presidenta Municipal Constitucional de este H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan, Ver., informa lo siguiente: que para un mejor manejo de los recursos recaudados por este H. Ayuntamiento, así mismo como la transparencia de los mismos y la agilidad para dar soluciones a gastos menores, propios de actividades inherentes a las diversas áreas de este H. Ayuntamiento, es necesario que la Tesorería Municipal, tenga un recurso económico, conocido como FONDO FIJO, con la finalidad de no tomar recursos de lo recaudado día a día y con ello evitar posibles observaciones de índole de presunto daño patrimonial y mantener de manera con el saldo de caja en \$0.00

H, AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LALNELHUAYOCAN, VE 2022 - 2025

SINDICATURA







Motivo por el cual solicito de la manera más atenta tengan a los miembros de este H. Cabildo, el autorizar la cantidad de \$ 30,000.00 (Treinta mil pesos 00/100 M.N.) mismo que será administrado por la L.C. Ana María Hernández Ronzón, quien funge como Tesorera Municipal de este H. Ayuntamiento, para lo cual solicito al Lic. José Román Clemente Soto, en su calidad de Secretario del H. Ayuntamiento de este H. Ayuntamiento, proceda a realizar la votación correspondiente:

En uso de la voz el Lic. José Román Clemente Soto, en su calidad de Secretario del H. Ayuntamiento de este H. Ayuntamiento, solicita a los miembros de este H. Cabildo, realicen la votación, levantando la mano, si es que esta a favor de autorizar la cantidad de \$ 30,000.00 (Treinta mil pesos 00/100 M.N.) para **FONDO FIJO**, de la Tesorera Municipal, mismo que será administrado por la L.C. Ana María Hernández Ronzón, quien funge como Tesorera Municipal de este H. Ayuntamiento.

Al realizarse el conteo de los votos, se muestra un total de 3 de 3 votos a favor, motivo por el cual, se aprueba por **UNANIMIDAD** autorizar la H. AYUNTAMIENT Cantidad de \$ 30,000.00 (Treinta mil pesos 00/100 M.N.) para **FONDO FIJO**, REGIDURÍA de la Tesorera Municipal, mismo que será administrado por la L.C. Ana María Hernández Ronzón, quien funge como Tesorera Municipal de este H. Ayuntamiento.

V. CLAUSURA DE LA SESIÓN. -----

Secretario: Le informo que han sido desahogados los asuntos del Orden del día, por lo que, no habiendo más asuntos que tratar, presidenta podra proceder a la clausura del Orden del Día.

H. AYUNTAMIENT CONSTITUCIONAL TLALNELHUAYOCAN 2022 - 2025

SINDICATURA

D. AVUNTAMIENTO
CONTITUCIONAL DE
TALMELHUAVOCAN, VER
2022 - 2025

PRESIDENCIA



cabildo.



Presidenta: siendo las 14:30 horas del día 03 de enero de 2022, en la Sala de Cabildo del H. del Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan, Veracruz, doy por clausurada la TRIGÉSIMA CUARTA SESIÓN BIS EXTRAORDINARIA de

Lic. FANNY ALEJANDRA MUÑOZ ALFONSO

Presidenta Municipal.

H. AVUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

SINDICATURA

Ing. FÉLIX HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ.

Síndico Único Munici

all May. TLALNELHI

C. DELFINA YTURRALDE'SANCHEZ

Regidora Únicas

CONSTITUCIONAL DE LALNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

Lic. JOSÉ ROMÁN CLEMENTE SOTO

Secretario del H. Ayuntamiento.

Las firmas que anteceden corresponden al acta número 34 Bis de la sesión de Cabildo Extraordinaria del tomo 2023 del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan celebrada el 03 de enero de 2023.